

Nr 187.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen, angående vidtagande av vissa ändringsarbeten i arméförvaltningens ämbetshus; given Stockholms slott den 27 juni 1914.

Under åberopande av närlagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fonden för anordnande av lokaler för statens ämbetsverk i huvudstaden ett belopp av högst åttatusentvåhundra kronor må tagas i anspråk för vidtagande av vissa ändringsarbeten i arméförvaltningens ämbetshus.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Hj. L. Hammarskjöld.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 27 juni 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anförde chefen för lantförsvarsdepartementet, hans excellens herr statsministern Hammarskjöld följande:

Arméförvalt-
ningen.

»Uti underdånig skrivelse den 15 juni 1914 har arméförvaltningens civila departement anført, att sedan år 1907, då arméförvaltningen inflyttade i sina nya ämbetslokaler, till följd av det år efter år stegrade revisionsarbetet, den kvinnliga personalen å civila departementet måst ökas från allenast två kvinnliga biträden till för närvarande nio ordinarie och nio extra ordinarie dylika biträden, samt att härjämte enligt proposition till nu pågående riksdag föreslagits, att ytterligare en tjänsteman av andra lönegraden skulle upptagas å arméförvaltningens stat med tjänstgöring å civila departementet. Som på grund av berörda personalökning de för civila departementet ursprungligen avsedda lokaler visat sig otillräckliga, har civila departementet genom fortifikations-

departementets militärbyrå låtit uppgöra förslag till vissa ändringar av desamma, varigenom skulle erhållas tio nya mindre rum för en kostnad av 8,200 kronor; och har civila departementet hemställt, att dessa arbeten snarast möjligt under innevarande sommar måtte få utföras i enlighet med berörda förslag, samt att för detta ändamål av omhänderhavande medel måtte få förskjutas högst ovannämnda belopp, att framdeles anmälas till ersättande.

Statskontoret har efter erhållen remiss förklarat sig icke hava Statskontoret. något att erinra mot, att ifrågavarande kostnad bestrides av fonden för anordnande av lokaler för statens ämbetsverk i huvudstaden, å vilken fond vid 1913 års slut förefanns en behållning av 93,577 kr. 40 öre.

De föreslagna ändringsarbetena synas mig vara av behovet på- Departements-
chefen. kallade, och har jag icke funnit anledning till erinran mot de uppgjorda kostnadsberäkningarna. Kostnaderna anser jag böra bestridas av ovannämnda fond, som jämväl bekostat erforderliga påbyggnads- och inredningsarbeten å arméförvaltningens ämbetshus, sedan detsamma jämlikt Kungl. Maj:ts och riksdagens beslut år 1905 överlämnats från postverket till arméförvaltningen.

Jag hemställer alltså, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att av fonden för anordnande av lokaler för statens ämbetsverk i i huvudstaden ett belopp av högst åttatusentvåhundra kronor må tagas i anspråk för vidtagande av vissa ändringsarbeten i arméförvaltningens ämbetshus i Stockholm.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Ivan Eckerström.